
64. Fulv1e. 

64. Fulvie. 
Zraje v listopadu, vydrží do ledna. 

Belgická hruška, prostředně veliká, až 250 g 
těžká, někdy plného, avšak také táhlejšího a 
u stopky málo prohnutého tvaru; bývá asi 
10 cm dlouhá a 7 cm široká. 

Kalich jest otevřený, nejčastěji v široké, 
mírně hluboké, nepatrně zhrbolené jamce. 

Stopka jest silná, bývá buď na špičku plodu 
přimáčknutá a u většiny plodů přechází lubolatě 
v plod nebo jest hrbolem na stranu přimáčk
nuta. 

Slupka jest hladká, dosti lesklá, základní 
barvy žluté, avšak z větší části krásně mramo
rovaná červenohnědými malými skvrnami & 

tečkami. 

Dužnina jest bělavě žlutá, velmi jemná, hoj
ně šťavnatá, výborné, sladké, jemně navinulé 
a příjemně kořenné chuti. 

JádHnec má krátkou, dutou osu, komory pro
stranné, jádra dobře vyvinutá. 
češe se co nejpozději, jinak předčasně otr

haná, vadne: Ke zralosti dospívá koncem listo
padu. Při postupném uzrávání vydrží do po
loviny ledna i déle. 

Strom roste spoře, tvoří malé, velmi nepra
videlné, pod tí\hou plodu se sklánějí:cí koruny. 
Nejvhodnějším tvarem jest keřový zákrsek na 
kdouli šlechtěný, na níž se dobře daří. Na tva
rovaných stromech docilují se krásně vyvinuté 
plody. Stromy lze je~lině silným řezem alespoň 
částečně ve tvaru udržeti, jest to však na úkor 
plodnosti. Jinak při normálním řezu dobř·e roz
V-ětvuje, květné puky rády se také tvoří na 
koncích výhonů, k čemuž se musí přihlížeti. 
Strom jest záhy plodný, úroda jest hojná, nikdy 
přílišná. 

Daří se v každé lepší pt'ídě, polohy vyžaduje 
však chráněné a teplé, aby plody náležitě vy
zrály a uložené nevadly. 

špatné vlastnosti: Nespořádaný vzrůst, obtíž-
nější řez stromů. 

Opyldvací schopnosti dosud neprozkoumány. 
Kvete prostředně po-zdě. 
Upotřebení: Jest jednou z nejlepších a nej· 

cennějších zimních hrušek. 
Synonyma: Neue Fulvie, Nouvelle Fulvie. 

73 VANĚK, Josef. Lidová pomologie II. Hrušky 100 nejdůležitějších odrůd.  
1. vyd.  Chrudim: Nakladatelství zahradnické literatury Josef Vaněk, 1936.




